
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/424/2024 

RADY GMINY NIEBYLEC 

z dnia 25 marca 2024 r. 

w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Niebylec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz 12 ust. 1 ustawy z 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. 

zm.), po wyrażeniu opinii przez jednostki pomocnicze z terenu gminy Niebylec, uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości 

alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na  35. 

§ 2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 25. 

§ 3. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości 

alkoholu, przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 25. 

§ 4. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających do 4,5% zawartości 

alkoholu oraz na piwo, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 10 

§ 5. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 4,5% do 18% 

alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 10. 

§ 6. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów zawierających powyżej 18% zawartości 

alkoholu, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na 10. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XVL/251/2018 Rady Gminy Niebylec z dnia 26 czerwca 2018 r. w sprawie 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy (Dziennik Urz. Woj. 

Podkarpackiego z dnia 12 lipca 2018 r. poz. 3176) oraz Uchwała Nr XXV/199/2021 Rady Gminy Niebylec 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. zmieniającą uchwałę Nr XLV/251/2019 Rady Gminy Niebylec z dnia 26 czerwca 

2018 r. w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy 

(Dziennik Urz. Woj. Podkarpackiego z dnia 29 kwietnia 2021 r., poz. 1855). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Witold Koza 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 kwietnia 2024 r.

Poz. 1854



 

UZASADNIENIE 

 

Przygotowany projekt uchwały zakłada zwiększenie liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w stosunku do dotychczas obowiązującej liczby zezwoleń. 

Dostosowując przepisy prawa miejscowego do regulacji wprowadzonych znowelizowaną ustawą  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi Uchwałą Nr XVL/251/2018 Rady Gminy 

Niebylec z dnia 26 czerwca 2018r. ustalono maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

na terenie gminy Niebylec, która następnie została zmieniona  Uchwałą Nr XXV/199/2021 Rady Gminy 

Niebylec z dnia 29 kwietnia 2021 r. zmieniającą uchwałę Nr XLV/251/2019 Rady Gminy Niebylec z dnia 26 

czerwca 2018 r. w sprawie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy.  

Przyjęte w/w założenia dla limitu zezwoleń w sklepach i gastronomii wydawały się słuszne. Biorąc 

jednak pod uwagę, iż na terenie Gminy Niebylec powstają nowe placówki handlowe, niektóre limitów zostały 

wyczerpane. 

Ustalone limity zezwoleń na sprzedaż napojów nie zagrozi realizacji celów wynikających zarówno z 

ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak i z Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Niebylec.  

Jednocześnie limit na poziomie proponowanym w projekcie uchwały zapewni poczucie stabilności 

przedsiębiorcom prowadzącym od lat sprzedaż napojów alkoholowych jak i tym, którzy rozpoczynają tego typu 

działalność (m.in. nowe punkty sprzedaży powstające w nowych obiektach).  

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przed 

podjęciem uchwały zasięgnięto opinii jednostek pomocniczych gminy.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1854


		2024-04-04T12:42:13+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




